



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 05 » 04. 2018 г. № 532
306800, Курская область, пос. Горшечное

**О внесении изменений
в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан
Горшеченского района Курской области»
на 2018-2020 годы**

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010 г. № 63 (в редакции от 28.02.2014 г. № 242), Администрация Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2018 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 21.11.2016 года № 574.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района Курской области по социальным вопросам Н. В. Сергееву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Горшеченского района

Ю. М. Америк

Утверждены
Постановлением Администрации
Горшеченского района
Курской области
от «05» 04 2018 г. № 532

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан Горшеченского района
Курской области» на 2018-2020 годы**

1. В Паспорте муниципальной Программы в позиции № 9, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

1.1. в первом абзаце:

а) цифры «63 030 716» заменить цифрами «63 276 716»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам в строке «2018 год» цифры «21 043 572» заменить цифрами «21 289 572»;

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «6398333» заменить цифрами «6 644 333»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2018 год» цифры «2 166 111» заменить цифрами «2 412 111»;

1.2. в третьем абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2018-2020 годы:

а) цифры «36 049 026» заменить цифрами «36 395 026»;

б) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2 718 900» заменить цифрами «3 064 900»;

1.3. в четвертом абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2018-2020 годы:

а) цифры «20 637 557» заменить цифрами «20 537 557»;

б) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2087000» заменить цифрами «1 987 000»;

2. В разделе Программы в пункте VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

2.1. в первом абзаце:

а) цифры «63 030 716» заменить цифрами «63 276 716»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам в строке «2018 год» цифры «21 043 572» заменить цифрами «21 289 572»;

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «6398333» заменить цифрами «6 644 333»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2018 год» цифры «2 166 111» заменить цифрами «2 412 111»;

2.2. в третьем абзаце раздела относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2018-2020 годы:

- а) цифры «36 049 026» заменить цифрами «36 395 026»;
- б) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2 718 900» заменить цифрами «3 064 900»;

2.3. в четвертом абзаце раздела относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2018-2020 годы:

- а) цифры «20 637 557» заменить цифрами «20 537 557»;
- б) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2087000» заменить цифрами «1 987 000».

3. В Паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2018 - 2020 годы:

3.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

- а) цифры «36 049 026» заменить цифрами «36 395 026»;
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2018 год» цифры «12 016 342» заменить цифрами «12 362 342»;
- в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2718900» заменить цифрами «3 064 900»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2018 год» цифры «906 300» заменить цифрами «1 252 300»;

3.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» на 2018 - 2020 годы»:

- а) в первом абзаце цифры «36 049 026» заменить цифрами «36 395 026»;
- б) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2718900» заменить цифрами «3 064 900»;

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам по строке «2018 год» цифры «12 016 342» заменить цифрами «12 362 342»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2018 год» цифры «906 300» заменить цифрами «1 252 300».

4. В Паспорте подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2018 - 2020 годы:

4.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

- а) цифры «20 637 557» заменить цифрами «20 537 557»;
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам в строке «2018 год» цифры «6 912 519» заменить цифрами «6 812 519»;

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2087000» заменить цифрами «1 987 000»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2018 год» цифры «729 000» заменить цифрами «670 000».

4.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» на 2018 - 2020 годы»:

а) в первом абзаце цифры «20 637 557» заменить цифрами «20 537 557»;

б) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2087000» заменить цифрами «1 987 000»;

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам в строке «2018 год» цифры «6 912 519» заменить цифрами «6 812 519»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района по строке «2018 год» цифры «729 000» заменить цифрами «629000»;

5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе «Социальная поддержка
граждан Горшеченского района Курской области»
на 2018-2020 годы

**Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию
целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» на
2018-2020 годы**

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			второй год планового периода (2019 г.)	третий год планового периода (2020 г.)	
				первый год планового периода (2018 г.)	5	6			7
1	2	3	4	5	6	7			
Муниципальная программа	"Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области" на 2018-2020 годы	ВСЕГО	63276716,00	21289572,00	20993572,00	20993572,00	20993572,00		
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	56632383,00	18877461,00	18877461,00	18877461,00	18877461,00	18877461,00	2116111,00
Подпрограмма 1	"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации" на 2018- 2020 годы	Всего	6344133,00	2114711,00	2114711,00	2114711,00	2114711,00		
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	4751700,00	1583900,00	1583900,00	1583900,00	1583900,00	1583900,00	530811,00
Подпрограмма 1	1.1. Оказание финансовой поддержки общественным организациям	Всего	368700,00	122900,00	122900,00	122900,00	122900,00		
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	368700,00	122900,00	122900,00	122900,00	122900,00	122900,00	0,00
Подпрограмма 1	1.2. Обеспечение деятельности связанной с осуществлением переданных полномочий в сфере социальной защиты населения	Всего	5975433,00	1991811,00	1991811,00	1991811,00	1991811,00		
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	4383000,00	1461000,00	1461000,00	1461000,00	1461000,00	1461000,00	530811,00
			1592433,00	530811,00	530811,00	530811,00	530811,00		

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			третий год планового периода (2020 г.)		
				первый год планового периода (2018 г.)	второй год планового периода (2019 г.)	5		6	7
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
	"Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" на 2018-2020 годы	Всего	36395026,00	12362342,00	12016342,00	12016342,00	12016342,00	12016342,00	
		в том числе: областной бюджет	33330126,00	11110042,00	11110042,00	11110042,00	11110042,00	11110042,00	
		бюджет муниципального района	3064900,00	1252300,00	906300,00	906300,00	906300,00	906300,00	
	2.1 Социальная поддержка граждан, всего:	Всего	33330126,00	11110042,00	11110042,00	11110042,00	11110042,00	11110042,00	
	в том числе:	бюджет муниципальной района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	2.1.1. Ежемесячное пособие на ребенка	Всего	5623311,00	1874437,00	1874437,00	1874437,00	1874437,00	1874437,00	
		в том числе: областной бюджет	5623311,00	1874437,00	1874437,00	1874437,00	1874437,00	1874437,00	
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	2.1.2. Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий	Всего	211248,00	70416,00	70416,00	70416,00	70416,00	70416,00	
		в том числе: областной бюджет	211248,00	70416,00	70416,00	70416,00	70416,00	70416,00	
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	2.1.3. Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами	Всего	1214073,00	404691,00	404691,00	404691,00	404691,00	404691,00	
		в том числе: областной бюджет	1214073,00	404691,00	404691,00	404691,00	404691,00	404691,00	
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	2.1.4. Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда	Всего	21066000,00	7022000,00	7022000,00	7022000,00	7022000,00	7022000,00	
		в том числе: областной бюджет	21066000,00	7022000,00	7022000,00	7022000,00	7022000,00	7022000,00	
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	2.1.5. Обеспечение мер социальной поддержки труженников тыла	Всего	5215494,00	1738498,00	1738498,00	1738498,00	1738498,00	1738498,00	
		в том числе: областной бюджет	5215494,00	1738498,00	1738498,00	1738498,00	1738498,00	1738498,00	
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Подпрограмма 2

